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علامه محمدتقی جعفری)ره(: بشر با همه داد و فریادهایی 
که درباره پیشــرفت علمی و تکامل بــه راه انداخته، هنوز 

نتوانسته است خود را از زندان خودخواهی نجات بدهد.

سرانجام دلارهای قطری
 کار خودش را کرد!

همان گونه که پیش بینی می شد فیلم »فروشنده« تولید مشترک کمپانی 
ممنتوی فرانسه و انستیتو فیلم دوحه )قطر( علیرغم قوانین آکادمی علوم و 
هنرهای ســینمایی آمریکا )که ملیت کمپانی تهیه کننده فیلم، کشور آن را 
مشخص می کند( به عنوان نماینده ایران، نامزد اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی 
زبان 2017 شد! این درحالی است که پیش از این نیز برخلاف قواعد و ضوابط 
جشنواره فیلم کن، فیلم یاد شده پس از به پایان رسیدن زمان تعیین شده 
و بسته شدن کنداکتور جشنواره، درآن پذیرفته شد و در کنار هر شش فیلم 
دیگری که توســط کمپانی قطری انستیتو فیلم دوحه، تولید و در جشنواره 

کن شرکت داده شده بودند، جوایزی نیز از این جشنواره دریافت نمود!
اما آنچه پیش از نامزدی نهایی فیلم »فروشنده« برای اسکار فیلم خارجی 
زبان قابل تامل است، در میان شگفتی کارشناسان و منتقدان، حذف اغلب 
رقبای اصلی این فیلم توسط مدیریت آکادمی اسکار طی دو مرحله بود. در 
مرحله اول که 9 فیلم برای این رشــته برگزیده می شدند، فیلم های مهمی 
همچون »خولیتا«، »نرودا« و به خصوص فیلم »او« )که فیلم »فروشنده« به 
لحاظ موضوعی بســیار به آن شباهت داشت( از فهرست خط خوردند. فیلم 
»او«، امســال در صدر فهرست بســیاری از منتقدین قرار داشت و در اغلب 
مراسم اهدای جوایز به عنوان فیلم برتر رشته آثار خارجی زبان برگزیده شد 
و چندی پیش نیز در مراسم گلدن گلوب »فروشنده« را پشت سرگذاشت و 

جایزه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان را دریافت کرد. 
در مرحلــه دوم نیز از میان 9 فیلــم باقیمانده بازهم آثار قابل توجه که 
می توانستند رقبای جدی برای فیلم »فروشنده« در مراسم اسکار محسوب 
شــوند )همچون »پارادایس« و »انتخاب پادشــاه«( نیز از فهرست نامزدان 
اولیه حذف شــدند و به جای آنها چند فیلم گمنام و کم شــانس همچون 
»سرزمین من«، »مردی به نام اوه« و »تانا« باقی ماندند که در هیچ کدام از 
فهرست های برگزیده ها وجود نداشته و به گفته اغلب منتقدان هیچ شانسی 

برای دریافت اسکار ندارند!! 
گویا دلارهای امیر قطر بالاخره کار خودش را کرد و میدان را برای اسکار 
فیلم »فروشــنده« تقریبا خالی کرد. البته تنها رقیب جدی باقیمانده، فیلم 
»تونی آردمن« محسوب می شود که باز بستگی دارد دلارهای یاد شده تا چه 
اندازه بچربد! دلارهایی که پیش از این نیز در میان شگفتی همگان، کارهایی 
کارســتان کرده؛ از جمله تغییر نام خلیج فارس در به اصطلاح معتبرترین 
موسسات و مراکز مرجع جغرافیایی غرب یا کشاندن جام جهانی به قطر که 
هیچ ســابقه قابل توجهی در فوتبال حتی غرب آسیا هم ندارد در این میان 

کسب یک جایزه اسکار که خرج چندانی نخواهد داشت!
سال گذشته نیز برخی نشریات غربی از جمله »گاردین« اعتراف کردند 
برای اینکه میدان اسکار فیلم های خارجی زبان برای فیلم صهیونیستی »پسر 
شائول« خالی باشد، پیش از معرفی پنج نامزد اصلی، فیلم های مهمی مانند 
»محمد رسول الله« )مجید مجیدی( »آدمکش« )از تایوان( و »کبوتری روی 
شاخه نشست« )برنده جایزه اول جشنواره ونیز( و .... از فهرست اصلی خط 

خوردند!
لابی گری های اسکار امسال به همین موضوع ختم نشده و رقم کم سابقه 
14 نامزدی برای فیلم »لالالند« )از فیلمساز اسراییلی تبار آمریکایی، دیمین 
چزل و آهنگســاز و ترانه سرای صهیونیست، جاستین هورویتز( که از سوی 
برخی منتقدین و کارشناسان سینمایی فیلمی متوسط و بعضا ضعیف تلقی 

شد نیز از آن جمله بود.
نویسنده زندگینامه رهبر انقلاب

 زندگی امام خمینی)ره( را می نویسد
 آیین پاسداشت هدایت الله بهبودی در دومین برنامه »اوج هنر« و با حضور 
چهره های سرشناس فرهنگی، ادبی و هنری در نخلستان سازمان اوج برگزار شد.
مرتضی سرهنگی در این مراسم گفت: نگاه بهبودی به انقلاب و به جنگ 
همواره صادقانه و درست بوده است و ما تا جایی که بتوانیم از این نگاه تبعیت 

می کنیم. 
هم چنین علیرضا کمره ای دیگر نویســنده دفاع مقدس در این مراســم 
اظهار داشت: اگر بخواهیم برای آثار بهبودی نقطه اوجی را متصور باشیم یقینا 
نقطه اوج کتاب »شرحِ اسم« است و این کتاب تابلوی تمام قد ادبیات بهبودی 
اســت. چرا که تشــخیص تاریخی، توان قلمی و تلفیق تاریخ و ادبیات در این 
کتاب به اوج خود رســیده است.سپس نوبت به حجت الاسلام خزایی مسئول 
موسســه مطالعات و پژوهش های سیاسی رسید که وی درباره بهبودی گفت: 
جدیدترین همکاری این موسسه و بهبودی کتابی مشابه شرحِ اسم با محوریت 
زندگانی حضرت امام خمینی)ره( است که سال آینده تکمیل و منتشر می شود.
در پایان این مراسم نیز هدایت الله بهبودی در سخنان کوتاهی گفت: بیش 
از آن که بخاطر تجلیل از خود به اینجا بیایم به دلدادگی از شرحِ اسم آمده ام 
و کســانی که به اینجا آمده اند و تیر مخالفت با شــرحِ  اسم را به جان خریدند 

و دم نزدند.
بهبودی در پایان ضمن تصریح این نکته که »ارزش والای شرحِ اسم به خاطر 
قهرمانش اســت نه نویسنده اش.« به ارزش بالای مهربانی اشاره کرد و گفت: 
خدا کند در این گذر با هم مهربان باشیم.در پایان این مراسم از مجاهدت های 

همسر بهبودی و هم چنین مقام ادبی هدایت الله بهبودی تجلیل بعمل آمد.
قلب خبرنگار شبکه خبر هم گرفت!

گزارشــگر شبکه خبر دیروز در حین تهیه گزارش از محل فاجعه پلاسکو 
دچار عارضه قلبی شد!

به گزارش خبرنگار کیهان، داوود فتحعلي زاده روز گذشته و در حین تهیه 
گزارش از محل آتش سوزی و سقوط ساختمان پلاسکو، به دلیل وضعیت محیط 
دچار عارضه و سریعا به بیمارستان منتقل شد.بخش ادب و هنر کیهان برای 

این خبرنگار متعهد و سختکوش آرزوی سلامتی دارد.
برنامه »۹0« باز هم در آفساید!

برنامــه »90« باز هم بــا نیتی مغرضانه و فرصت طلبانــه، به موضوعات 
غیرتخصصی پرداخت!

یکی از روزنامه های زرد و اجاره ای روز گذشته تیتر یک خود را به ستایش از 
عادل فردوسی پور و برنامه »90« اختصاص داد! اما مگر فردوسی پور چه کرده که 
چنین روزنامه ای را که سردبیر آن به آمریکا پناهنده شده، به ذوق آورده است؟

ماجرا از این قرار است که این بار هم این به اصطلاح گزارشگر فوتبال، بدون 
رعایت اصل تخصص در برنامه های گفت وگو محور به موضوع ساختمان پلاسکو 
ورود کرد و 45 دقیقه از وقت این برنامه را صرف تکرار مکررات و حرف هایی 
که در سایر برنامه ها نیز بیان می شود اختصاص داد! البته آسیب شناسی حادثه 
تلخ پلاسکو، نه تنها هیچ ایرادی ندارد که به طور طبیعی امری نیک و تحسین 
برانگیز است، اما مسئله این است که چرا مدیران سیما به یک گزارشگر  فوتبالی 
که تخصصی در این زمینه ندارد، اجازه چنین کاری داده اند و مســئله دیگر، 

رویکرد مغرضانه این بخش از برنامه »90« بود. 
وقتی واکنش 45 دقیقه ای فردوسی پور به فاجعه پلاسکو را کنار واکنش 40 
ثانیه ای وی به سانحه اخیر تصادف دو قطار که موجب مرگ دردناک 47 تن از 
هموطنانمان شد قرار می دهیم، چاره ای نداریم جز اینکه نتیجه بگیریم، مسئله 
اصلی تهیه کننده »90« جان انسان ها نیست، بلکه او اهداف دیگری را پی گیری 
می کند! همان اهدافی که با تولید برنامه تملق آمیز برای وزیر خارجه و پخش 
تبلیغات رایگان برای فیلم امیر قطر، هم جهت اســت.البته عادل فردوسی پور 
مقصر اصلی نیست؛ مقصر، مدیرانی هستند که به خاطر برخی مصلحت ها، به 

افراد سوءاستفاده گر، فرصت سودجویی و عرض اندام می دهند!

با توجه بــه اینکه دیروز در هفتمین روز 
آواربرداری از ساختمان پلاسکو پیکر 8 آتش 
نشان شهید دیگر از زیر آوار خارج شد، مراسم 
تشییع پیکر این شــهدا که قرار بود امروز 

برگزار شود لغو شد.
به گزارش ایرنا، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شهرتهران گفت: از صبح تا عصر دیروز پیکر 8 شهید 

آتش نشان از زیر آوار خارج شد .
سید جلال ملکی افزود: عملیات جستجو برای 
یافتن پیکر پنج آتش نشــان دیگر همچنان ادامه 

دارد.
پیش از این نیز پیکر دو آتش نشــان شهید از 
زیر آوار خارج شــده بود که با احتساب پیکرهای 
خارج شــده دیــروز،  تاکنــون پیکــر مطهر 10 
آتش نشــان از زیرآوار خارج شــده است. یکی از 
آتش نشــان ها نیز که با مصدومیت و ســوختگی 
شدید در بیمارســتان بستری بود به دلیل شدت 
 جراحات وارده در روزهای اولیه حادثه به شهادت

 رسید.
از زمــان وقــوع ایــن حادثه تاکنــون، تعداد 

آتش نشانان شهید 11 تن و تعداد شهروندانی که 
جان باخته اند چهار تن گزارش شده است .

آیین تشییع شهدای آتش نشان
 به تعویق افتاد

آیین تشییع پیکر شهیدان آتش نشان حادثه 
پلاســکو که قرار بود امروز برگزار شــود به زمان 

دیگری موکول شد.
معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران گفت: 
با توجه به درخواست خانواده شهدای آتش نشان 
حادثه پلاســکو برگزاری مراسم تشییع پیکر این 

شهدا به تعویق افتاد.
مجتبی عبدالهی افزود: برهمین اساس برگزاری 
مراسم تا زمان پیداشدن پیکر تمامی شهدای این 
حادثه که در زیــرآوار مانده اند به تعویق می افتد.

بــه گفته وی، مــکان برگزاری مراســم همچنان 
دانشــگاه تهران اســت که با مشخص شدن زمان 
 برگــزاری، جزییات مراســم نیز اطلاع رســانی

 خواهد شد.
شهدای آتش نشــان این حادثه قرار است در 
قطعه 50 بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شوند.

پیکر 8 آتش نشان دیگر از زیر آوار خارج شد
تشییع شهدا به تعویق افتاد

هیئت وزیران در جلسه روز چهارشنبه خود 
به ریاست رئیس جمهور، 6 تصمیم برای کمک به 
واحدهای خسارت دیده از آتش سوزی ساختمان 

پلاسکو اتخاذ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
هیئت وزیران در جلسه روز چهارشنبه خود به ریاست 
حســن روحانی رئیس جمهور کشورمان،  تصمیماتی 
درباره جبران خسارت و حمایت از اصناف و کارگران 

خسارت دیده اتخاذ کرد. 
بر این اســاس، ضمن موافقت هیئــت وزیران با 
تشــکیل کارگروهی به منظور بررسی علل و عوامل 
وقوع آتش ســوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو، 
نحوه مدیریت محیطی، کیفیت هماهنگی دستگاه های 
مسئول  در مدیریت بحران و راه های پیشگیری از تکرار 
آن و اصلاحات ســاختاری و مدیریتی لازم در قالب 
گزارش  ملی بررسی حادثه، تصمیماتی اتخاذ گردید.

 بر اساس مصوبه هیئت وزیران » مطالبات بانک ها از 
واحدهای ساختمان پلاسکو به مدت دو سال استمهال 
و علاوه بر بخشــش کلیه  جرایم و هزینه دیرکرد 50 
درصد سود تسهیلات مذکور توسط بانک ها و 50 درصد 

باقیمانده نیز  توسط دولت تأمین و پرداخت گردد. «
همچنیــن » وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
موظف شــد » کلیه افراد بیکار بیمه شده را که قبلًا 
در ساختمان پلاسکو  اشتغال به کار داشته اند، اعم از 

اینکه بیمه خویش فرما، بیمه شده و یا در وضعیت بیمه 
منقطع  قرار داشته باشند، به مدت 4 ماه طبق مقررات 
و به فوریت تحت پوشش بیمه بیکاری قرار دهد و  ضمناً 
حقوق دی ماه آنان را در اسرع وقت پرداخت نماید. «

 بر اســاس مصوبه هیئت وزیران »  کلیه شاغلانی 
که دارای بیمه نیســتند )اعم از کارگر یا کارفرما( با 
شناســایی از طریق اتاق اصناف  ایران، توسط وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی مثل بیمه شده ها به مدت 
4 ماه از دی ماه تا  فروردین ماه از حداقل دســتمزد 
قانونی و سایر مزایای مربوط به آن برخوردار شوند. «

 همچنین طبق مصوبه هیئت وزیران »بدهی بیمه 
کارفرمایان ساختمان پلاسکو پس از بخشیدن کامل 
جرایم طبق مقررات قانونی توســط  ســازمان تأمین 

اجتماعی به مدت 5 سال تقسیط می شود. «

بر اســاس این گزارش »با توجه به اعلام آمادگی 
بانک ها، به کلیه کارفرمایان واحدهای آســیب دیده 
ساختمان پلاسکو تا  مبلغ 300 میلیون تومان تسهیلات 
بانکی با ســود حداکثر 18 درصــد پرداخت گردد و 
بازپرداخت  تسهیلات مذکور 48 ماهه )یک سال دوره 

تنفس و 36 ماه دوره بازپرداخت( خواهد بود. «
همچنین براســاس مصوبه هیئت وزیران » کلیه 
بدهی های مالیاتی مربوط به واحدهای کسبی که در 
اثر سانحه آتش سوزی ساختمان  پلاسکو، بیش از 50 
درصد اموال آنها از بین رفته است، با معرفی اتاق اصناف 
ایران، تا پایان  عملکرد ســال 1394 بخشــوده شود. 
همچنین شرکت های بیمه مکلف شدند تا پایان بهمن 
ماه ســال  جاری نسبت به بررسی خسارت واحدهای 
بیمه شده ساختمان پلاسکو اقدام و کل خسارت های 

 تعهد شده را وفق مقررات پرداخت نمایند. «
همچنین هیئت وزیران لایحه موافقتنامه همکاری 
در زمینــه حفظ نباتات و قرنطینه گیاهی بین دولت 
جمهوری  اسلامی ایران و دولت جمهوری آذربایجان 

را به تصویب رساند. 
خبــر دیگر اینکــه هیئت وزیــران در مصوبه ای 
مبلغ 2میلیارد و 200میلیون یورو تســهیلات برای 
قراردادهای طرح  های برقی کردن راه آهن گرمســار-

اینچــه برون و طرح احداث نیــروگاه حرارتی 1400 
مگاواتی هرمزگان اختصاص داد.

در جلسه هیئت وزیران مصوب شد

6 راهکار دولت برای کمک به واحدهای خسارت دیده پلاسکو

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت که جای 
بسی تعجب و تأسف است که انگلیس با کارنامه 
تاریک حقوق بشری خود را مدعی ارتقای حقوق 
بشر در جهان نشــان می دهد و دیگران را به 

رعایت آن اندرز می دهد.
بهرام قاسمی ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به اظهارات نســنجیده و ســخیف »جویس 
انلی« معاون وزیر امور خارجه انگلیس در امور حقوق 
بشر در نشست مجلس اعیان آن کشور گفت: اظهارات 
نادرســت، ناسنجیده، تحریک آمیز، مداخله جویانه و 
چون همیشه برگرفته ازمنابع غیرموثق خانم جویس 
انلی معاون وزارت خارجه انگلیس در جلســه مجلس 
اعیان آن کشور در قبال موضوعات به زعم آنان حقوق 
بشری ایران، مردود، مغرصانه و بی اساس بوده و آن را 

محکوم می کنیم.

قاسمی افزود: جای بسی تعجب و تأسف است که 
انگلیس با کارنامه تاریک حقوق بشری، خود را مدعی 
ارتقاء حقوق بشر در جهان  قلمداد کرده و دیگران را 

به رعایت آن اندرز می دهد.
وی همچنین با اشــاره به اقدامات اخیر در روابط 
دوجانبه بین دو کشور خاطرنشان کرد: این گونه مواضع 
اخیر مقامات عالی انگلیس موجب تخریب فضای لازم 
برای ارتقاء مناســبات بین جمهوری اسلامی ایران و 
انگلیــس می گردد. جمهوری اســلامی همواره اعلام 
داشته که استفاده ابزاری، سیاسی و تبلیغاتی از موضوع 
حقوق بشر در جهت اعمال فشار به کشورهای مستقل 
در زمان حاضر به ابزاری کهنه و ناکارآمد  تبدیل شده 
است. دخالت در مسائل داخلی کشورها در قالب طرح 
مسائل حقوق بشری از سوی مقامات انگلیسی در حالی 
صورت می گیرد که کارنامه حقوق بشری دولت انگلیس، 

هم در طول تاریخ و هم در عصر حاضر، همواره با نقاط 
مبهم و سیاه فراوانی روبه رو بوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه تصریح کرد: 
نقض حقوق بشــر به بهانه تروریسم، عدم شفافیت و 
استقلال در محاکمه مظنونان متهم به تروریسم، نقض 
حقوق پناهندگان و مهاجران و کارگران مهاجر به ویژه 
کودکان و زنان، حمله پهپادهای نیروی هوایی انگلیس 
به مناطقی در سوریه و کشته شدن شهروندان بی گناه 
در آن کشــور، مشارکت در ویرانی، کشتار و جنایات 
بیرحمانه علیه مردم یمن به واسطه فروش سلاح های 
پیشرفته و مخرب و کودک کش به عربستان سعودی، 
شرایط نامناســب زندان ها و به ویژه مواردی از قبیل 
خشــونت، قتل و خودکشی در زندان های این کشور، 
افزایش جرائم مرتبط با تبعیض نژادی علیه اقلیت ها 
و علاوه بر آنها، سیاست های تفرقه افکنانه این کشور 

در منطقــه خاورمیانه و خلیج فارس با هدف بی ثبات 
کردن هرچه بیشتر این مناطق، تنها بخشی ناچیز و 
محدود از اقدامات ناقض حقوق بشر توسط این کشور 
است که کارنامه سیاه و منفی انگلیس در موضوعات 

حقوق بشری را بسیار سنگین و رنگین نموده است.
به گزارش تســنیم، قاسمی در پایان در خصوص 
ادعاهــای این مقام انگلیســی گفــت: در خصوص 
دستگیری برخی افراد، همان گونه که در مذاکرات با 
مقامات انگلیسی اعلام شده است، طرح ادعاهای بی پایه 
و اساس حقوق بشری علیه شهروندان ایرانی را دخالت 
در امور داخلی خود و غیرقابل قبول می دانیم؛ ضمن 
آنکه همواره تأکید شده است که قوه قضائیه جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان قوه ای مستقل، براساس شواهد 
و مســتندات قانونی خود، جرایــم و تخلفات را مورد 

رسیدگی قرار می دهد.

واکنش سخنگوی وزارت امورخارجه به اظهارات مداخله جویانه مقام انگلیسی

قاسمی: جای تأسف است که انگلیس با کارنامه تاریک حقوق  بشری 
مدعی ارتقای آن در جهان است

ســخنگوی هیئت مرکــزی نظارت بر 
انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری 
از انتخــاب اعضای هیئــت نظارت بر این 
انتخابات در ۱6۰ شهرستان کشور خبر داد.

عباســعلی کدخدایــی ســخنگوی هیئت 
مرکــزی نظارت بر انتخابــات دوازدهمین دوره 
ریاست جمهوری در گفت وگو با تسنیم با اشاره به 
آخرین اقدامات این هیئت برای برگزاری انتخابات 
96، گفت: در آخرین جلسه هیئت مرکزی نظارت 
بر انتخابات ریاست جمهوری 96، از مجموع 431 
شهرستان، اعضای هیئت نظارت بر انتخابات 160 

شهرستان مشخص شدند.
گفتنی است پیش از این آیت الله احمد جنتی  
بــا رأی اکثریت اعضای هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات ریاســت جمهوری دوازدهم، به عنوان 

رئیس این هیئت انتخاب شده بود.
همچنین، اعضــای هیئت مرکزی نظارت بر 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری و 
میان دوره ای مجلس شــورای اسلامی در جلسه  
روز چهارشــنبه 17 آذر شورای نگهبان انتخاب

 شدند.
در ایــن جلســه آیــت الله احمــد جنتی، 
والمســلمین  یــزدی، حجت الاســلام  آیت الله 
رئیســی، محمدرضا علیزاده، محسن اسماعیلی، 
ســیامک ره پیــک و عباســعلی کدخدایی به  
عنــوان اعضــای هیئــت مرکزی نظــارت بر 
انتخابات دوازدهمین دوره ریاســت جمهوری و 
 میان دوره ای مجلس شــورای اســلامی انتخاب

 شدند.
شــورای نگهبان در جلســه 6 مرداد امسال 
این نهاد با پیشنهاد وزارت کشور برای برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در 29 اردیبهشت  ماه 

سال آینده موافقت کرد.

کدخدایی خبر داد 

انتخاب اعضای هیئت نظارت 
بر انتخابات ریاست جمهوری

 در ۱۶0 شهرستان
برای سومین سال پیاپی، مراسم تجلیل از 
دیپلمات های بسیجی و اهدای جایزه »شهید 
رکن آبادی« با حضور سرلشکر »سید حسن 
فیروزآبادی« مشاور عالی نظامی فرمانده کل 

قوا، برگزار شد.
عصر روز دوشــنبه مراســمی تحت عنوان 
»نکوداشت دیپلمات بسیجی و اهداء جایزه شهید 
رکن آبادی به دیپلمات های بســیجی برگزیده« 
با حضور شــخصیت های کشــوری و لشگری، 
خانواده های معزز شهدا و فعالین عرصه بین الملل 

برگزار شد.
این مراسم برای سومین سال است که برگزار 
شده و در آن از نخبگـــان بسیجی در عـــرصه 
دیپلماسی و بین الملل تقدیر به عمل آمده و جایزه 
شهید رکن آبادی به عنوان نماد ایثار و حماسه در 

عرصه دیپلماسی تا شهادت اعطاء گردید.
به گزارش فارس، در این مراســم سرلشــکر 
فیروزآبــادی ضمــن برشــمردن اهمیــت کار 
دیپلمات ها در برهه حساس کنونی، به جملة مقام 
معظم رهبری اشاره کرد و گفت دیپلماتی بسیجی 
است که خود را مخاطب امام خمینی)ره( ببیند و 
در جهت رهنمودهای ایشان حرکت کند. وی با 
تبیین آینده روشن انقلاب اسلامی، انقلابی گری 
و جهاد کبیر را مهمترین معیارهایی دانســتند 
 که بایــد از طرف دیپلمات ها مــورد توجه قرار

 بگیرد.
در ادامه این مراســم، از خانواده های شهید 

صابری و شهید رکن آبادی تقدیر شد.
همچنین در این نکوداشــت، از برگزیدگان 
در دو بخــش »کارشناســان« و »دیپلمات های 
بسیجی« تقدیر و تجلیل شد و به دیپلمات های 
 برگزیــده تندیس شــهید رکن آبــادی اعطاء 

گردید.

جایزه شهید رکن آبادی 
به دیپلمات های

 بسیجی برگزیده
 اهداء شد

آبی ترین احساس
احســاس ها آبی تریــن  مهــدی  ای 

یاس هــا شــمیم  ز  ا معطــر  ای 
ای تــو خورشــید شــب یلــدای مــن

مــن فــردای  انگیــزه  همــه  ای 
لبــت خــال  خــدا،  از  نشــانی  ای 

عاشــقم، عاشــق بســوزد در تبــت
آفتــاب دوش  روی  دســتت  کــه  ای 

چشــم من با یــاد تو رفتــه به خواب
غــزل تــو  کلام  از  جــاری  کــه  ای 

ازل از  بــودی  تــو  دنیــا  صاحــب 
اشــک ها خیــس  لحــن   ترجمــان 

ا خــد ی  هــا گو گفت و ر  ا د ز ا ر
می کنــی تکلــم  دریــا  بــا  کــه  ای 

می کنــی پرتلاطــم  ا  ر برکه هــا 
ینه هــا د آ همــه  مــا  ر  ا قــر ی  ا

ینه ها ســبز ســبزی  ن  میــا ر  د
مهــدی! ای از نســل گل هــای ســپید

بیــد مجــروح  دل  شــفابخش  ای 
غیبــت تو فصــل زرد بی کســی ســت

انتظــارم، رویــش دلواپســی ســت
فــرود آمــد  دلــم  در  تــا  تــو  یــاد 

شــعر مــن بی اختیــار از تو ســرود
از ایــن مــن باغبانــی می شــوم بعــد 

م می شــو نی  بی نشــا ن  غبــا با
ر نتظــا ا ب  نــا بــذر  م  ر بــکا تــا 

بهــار فصــل  خــود،  ابــری  دل  در 
* ملیحه سادات باقری

تمنا
مــا بی تو تــا دنیاســت، دنیایــی نداریم

چون ســنگ خاموشــیم و غوغایی نداریم
ای ســایه ســار ظهــر گــرم بــی ترحم!

جز ســایه دســتان تــو، جایــی نداریم
آب حیثیــت  و  خاکــی  آبــروی  تــو 

دریــا تویــی، ما جز تــو دریایــی نداریم
وقتــی عطــش می بــارد از ابر ســترون

نداریــم آوایــی  تــو،  آبــی  نــام  جــز 
شمشــیرها را گــو ببارنــد از ســر بغض

از عشــق، مــا جز ایــن تمنایــی نداریم!
* سلمان هراتی

قبله گاه نور
ای کاش بشــکنم که ســبو را شکسته ام

تــا عالــم عالم ســت به پایت نشســته ام
ای ســوز اشــک های زمان، قبلــه گاه نور!

من آمدم به ســوی تو با اینکه خســته ام
قلــب مــرا به دســت تــو دادنــد از ازل

خــود را بــه بند بنــد وجود تو بســته ام
1 زمــر« ســوره  دوازده  آیــه  »ای 

مصــراع بعــد آیــه بــه آیه گسســته ام
تا جمعه هــای وصل تــو را می کنم مرور

مانند اشــک های شــما دســته دسته ام
شــرقی ترین ســتاره شــب های تــار من

ای کاش بشــکنم که ســبو را شکسته ام
* حسین سنگری

شام غریبان جمعه ها
مردیــم و به پای عشــق تو جــان داریم

کوریــم و بــه دیــدار تــو ایمــان داریم
هر جمعه نماز عشــق، عاشــورایی اســت

مــا شــب نشــده، شــام غریبــان داریم
* سارا سادات باختر

فصل خزان
تقویم، روی فصل خزان ایســتاده اســت

گویا پس از تو نبض زمان ایســتاده اســت
حس می کنم که پشت همین چشم های شاد

مردی همیشــه دل نگران ایســتاده است
در تو هزار بغض ســترون نشســته است

در من هــزار درد نهان ایســتاده اســت
در چشــم هات، این دو پریشــان در به در

طــرح دو تا پلنگ جوان ایســتاده اســت
ایــن واژه هــای تلــخ معطــل درون من

دیــری در انتظــار بیان ایســتاده اســت
پشــت دریچه هــای شــب آلود ذهن من

انــدوه شــاعران جهان ایســتاده اســت
پاییــز در دقایــق من مکث کرده اســت

انــگار بی تو نبض زمان ایســتاده اســت
* مرتضی آخرتی

روشنای محض
صبح اســت تا سر از شــب غیبت برآوری

خورشــیدی از مــدار کرامــت بــرآوری
با برق یک نگاه خود ای روشــنای محض

از چشــم های صاعقــه حیــرت  بــرآوری
در خلوتــم بریــز کــه در نوبــت دعــا

بــرآوری اجابــت  آســتین  از  دســتی 
ای ناگهــان حضــور زمان در طــواف تو

کی در زمین شــود که قیامــت برآوری؟
زودتــر کاش  معرکــه ای  دار  و  درگیــر 

بــرآوری عدالــت  نیــام  از  شمشــیر 
لبریز از ســکوتی از این دســت مانده ایم

لب های تو کجاســت به صحبت برآوری؟
* مصطفی عابدی

در پی انتشار گزارش هایی در خصوص سند 
2۰3۰ و هشــدار درباره عواقب خطرناک سقوط 
در پروژه های جهانی بدون نظارت مراجع قانونی، 
واکنش ها و نگرانی های زیادی از ســوی مردم و 
دست اندرکاران ابراز شد. اما مطلع شدیم پیش 
از این شــورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به 
موضوع واکنش نشان داده و هرگونه تصمیم گیری 
در این موضــوع را بدون تصویب مراجع قانونی 

بی اعتبار دانسته است.
ماجرا در شورای عالی انقلاب فرهنگی از آنجا آغاز 
شــد که در اردیبهشت سال 1393 گزارشی از سی و 
هفتمین کنفرانس عمومی یونسکو به کمیسیون تعلیم و 
تربیت ارائه و مقرر شد در سال 2015 قرار است برنامه 

جدید EFA ارائه گردد.
در ســال 2015 این ســند در یونسکو برای همه 
کشــورهای جهان به تصویب رسیده و متناسب با آن 
هر کشوری از جمله ایران تعهد می کند سند ملی خود 
را بنویسد تا در سال 2030 گزارش کارهای متناسب 
با آن سند را ارائه کنند. این سند ملی برای کشورمان 
نوشــته و توسط وزیر آموزش و پرورش رونمایی شده 
است. اما بر اســاس گزارش های واصله این دو مسئله 

در آن مغفول ماند.
نخســت اینکه این ســند در کجا تصویب شــد؟ 
با پی گیری انجام شــده مشخص شــد از جایی هیچ 
مصوبه ای گرفته نشــده اســت! در حالی که این سند 
باید مصوبه یک نهاد قانونی مثل مجلس، شورای عالی 

انقلاب فرهنگی را داشته باشد.
دوم اینکه نسبت این سند با سند تحول آموزش و 
پرورش چیســت؟ ظاهراً پاسخ روشنی برای آن وجود 

ندارد.
گزارش موثقی که به کیهان رســیده حاکی از آن 
است که دکتر مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در خصوص نادرســت بودن این روند و لزوم 
تصویب اینگونه مــوارد در مراجع قانونی تاکید کرده 

است که؛ پذیرفتنی نیست که اینگونه طرح ها نیازی به 
تصویب ندارد. اگر این آقایان حقوقدان هستند و حقوق 
را قبول دارند باید بدانند اسناد الزام آور بین المللی در 
مراجع رسمی قانون گذاری کشور باید به تصویب برسد 
تا لازم الاجرا بشود. این مطلب که عنوان می شود نه در 
مجلس شــورای اسلامی، نه در شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی و نه تأیید رهبری معظم انقلاب را دارد؛ خیلی 
عجیب اســت. از این برنامه رونمایی شده در حالی که 
شــورای عالی انقلاب فرهنگــی در آن حضور ندارد! 
اقدامات انجام شده و رونمایی از این سند، کار خلافی 
بوده و نباید انجام می شد. بنابراین حتماً گزارش تنظیم 
می شود و به اســتحضار مقامات ارشد نظام می رسد. 
ما ابایی نداریم در مجامع بین المللی حضور داشــته و 
فعالیت کنیم و در آنجا مؤثر باشیم. اما اینکه مخفیانه 
چیزی را برداریم و هر چه یونسکو از ما خواست، بدون 
تصویب مراجع قانونی از آن رونمایی کنیم، کار درستی 
نیست. این عمل با اخلاق، و با دموکراسی و آزاداندیشی 
همخوانی نــدارد. بنده دفاعی از خط و جناحی ندارم. 
تأکیــد می کنم اصول اخلاقــی و اصولی که در قانون 
اساسی آمده و جمهوری اسلامی به آن پایبند است باید 
رعایت شود. چرا دوستان ما در آموزش و پرورش نسبت 
به این موضوعات حساســیت ندارند. اینکه مسیرهای 
قانونی تعیین شــده را دور بزنیم یا بی توجهی کنیم یا 
سهواً این اتفاق افتاده باشد کار خوبی نیست. وقتی مقام 
معظم رهبری، مسئولین کشور، رؤسای جمهور، دولت ها 
آمدند و گفتند نقشه جامع علمی کشور، سند تحول باید 
اجرا شود، رونمایی از سند 2030 به چه معنی است؟ 
آیا این موضوع خدمتی به کشــور است؟ طرفداری از 
استقلال ملی است؟ این خدمت به انقلاب است؟ اتفاقات 
مثبت جهان را ما قبول داریم و خواهان دوستی با تمام 
جهان هســتیم. بجز چند کشور که امام)ره( و رهبری 

فرمودند؛ اما این دوستی باید عزتمندانه باشد.
این کارها به نفع انقلاب نیست. این کار هم از نظر 

روش و هم از نظر محتوا مشکل دارد.

مخبر دزفولی:

سند 2030 بدون تصویب مراجع قانونی
هیچ ارزشی ندارد


